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|. Dane identyfikacyjne

AUTO-COMPLEX Sp. z 0.0. we Wroctawiu, ul. Szczepifiska 26 lok. 5, 53-662
Wroctaw — Okregowa Stacja Kontroli Pojazdéw w Stanowicach, ul. Klonowa 4,
55-200 Stanowice!.

Leon Szuturma — Prezes Zarzadu Auto-Complex Sp. z 0.0.

Realizacja przez stacje kontroli pojazdéw zadan w systemie CEPIK2 w zwigzku
z badaniami technicznymi pojazdéw oraz naliczanie i odprowadzanie optat
ewidencyjnych na rachunek Funduszu Celowego CEPIK® i przekazywanie
sprawozdan z optat ewidencyjnych.

Od 1 stycznia 2018 r. do dnia zakoAczenia czynnosci kontrolnych w 2023 r.4
Artykut 2 ust. 3 pkt 17 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura we Wroctawiu

Waldemar Zimoch, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWR/122/2023 z 27 lipca 2023 r.

(akta kontroli: tom I, str. 1-9)

1 Dalej: Stacja Kontroli Pojazdow lub SKP.

2 Centralna Ewidencja Pojazdéw i Kierowcow.

3 Panstwowy fundusz celowy prowadzony na podstawie art. 80d ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca
1997 r. — Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, ze zm.). Dalej: Fundusz CEPIK.

411 sierpnia 2023 r.

5Dz. U.z2022r. poz. 623. Dalej: ustawa o NIK.
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Opis stanu
faktycznego

Il. Ocena og6ina¢ kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2018-2023 (do 11 sierpnia) Stacja Kontroli Pojazdow prawidtowo realizowata
zadania w systemie CEPIK w zwigzku z prowadzeniem badan technicznych
pojazddw. Zgtaszata przy tym wiasciwemu organowi niezgodno$ci stwierdzone w

danych zgromadzonych w systemie CEPIK.

SKP naliczata rowniez i odprowadzata optaty ewidencyjne na rachunek Funduszu
CEPIK i przekazywata sprawozdania z tych optat, niemniej dziatania w tym zakresie
nie byly prawidlowe. W latach 2022-2023 (I pdtrocze) nie wywigzano sie bowiem
w czterech przypadkach zobowigzku terminowego przekazania na rachunek
bankowy Funduszu CEPIK naliczonych i pobranych w trakcie miesigca optat
ewidencyjnych, a takze w pieciu przypadkach z obowigzku terminowego przekazania
ministrowi wiasciwemu do spraw informatyzacji miesiecznych sprawozdan z optat
ewidencyjnych.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego kontrolowane;j
dziatalnosci

Realizacja przez stacje kontroli pojazdow zadan w systemie CEPiK
w zwigzku z badaniami technicznymi pojazdéw oraz naliczanie
i odprowadzanie optat ewidencyjnych na rachunek Funduszu CEPiK
i przekazywanie sprawozdan z optat ewidencyjnych

1. Stacja Kontroli Pojazdéw wykonujac badania techniczne pojazdu korzystata
z jednego stanowiska komputerowego, skiadajgcego sie z komputera, monitora,
urzadzenia wielofunkcyjnego z mozliwoscig skanowania i drukowania, myszy
komputerowej oraz klawiatury. Na wskazanym wyzej sprzecie komputerowym
zainstalowane byto oprogramowanie firmy NORCOM?, stuzace do obstugi badan
technicznych, a takze komunikacji z bazg CEPIK, obejmujacg Centralng Ewidencje
Pojazdéw8. Komunikacja ta realizowana byta w trybie online (rzeczywistym).
Zainstalowane oprogramowanie pozwalato na wprowadzanie przez diagnoste
wszelkich niezbednych danych w trakcie wykonywania badan, m.in. takich jak: numer
rejestracyjny pojazdu, data badania technicznego, stan licznika czy wynik badania
(pozytywny lub negatywny).

W dniach od 3 do 7 sierpnia 2023 r. Stacja Kontroli Pojazddw przeprowadzita tacznie
40 badan technicznych pojazdéw, z ktérych 20 wybrano losowo do badan
kontrolnych. W zwigzku z kazdym z tych badan diagnosta w trakcie wykonywania
czynno$ci wprowadzat do systemu CEPIK numer rejestracyjny pojazdu, stan jego
licznika oraz wynik badania. Data badania technicznego ,zaciggana” byta
automatycznie z systemu operacyjnego na ktérym zainstalowano oprogramowanie
firmy NORCOM. Kazdy z klientéw na koniec badania otrzymywat zaSwiadczenie
0 przeprowadzeniu badania technicznego pojazdu.

(akta kontroli: tom |, str. 10-39)

2. W okresie od 1 stycznia do 11 sierpnia 2023 r. w Stacji Kontroli Pojazdow
wystepowaty problemy z dostepem do CEP wykorzystywanego przez SKP

6 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene 0gdlng jako ocene pozytywng, ocene negatywna albo ocene
w formie opisowe;.

7 Oprogramowanie firmy ITNORCOM Sp. z 0.0. Sp. k., ul. Nagietkowa 39, 60-175 Poznan.

8 Dalej: CEP.
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oprogramowania firmy NORCOM. Stacja Kontroli Pojazdow nie prowadzita ewidenc;i
takich zdarzen.

Diagnosta oswiadczyt, Zze tego rodzaju problemy poprzedzata za kazdym razem
informacja firmy NORCOM, wskazujgca na mozliwo$¢ wystapienia trudnosci
z potaczeniem lub ograniczeniem mozliwosci potgczenia.

(akta kontroli: tom |, str. 39)

3. W okresie objetym kontrolg pracownicy Stacji Kontroli Pojazdow nie stwierdzili
znaczacych btedéw w bazie CEPIK.

Diagnosta oswiadczyt, iz w przypadku zaistnienia jakichkolwiek nieprawidtowosci
w bazie CEPIK, wystawiano negatywny wynik badania technicznego pojazdu
i odsytano klienta do odpowiedniego miejscowo Wydziatu Komunikacji celem
wyjasnienia nieprawidtowosci.

(akta kontroli: tom |, str. 40)

4. Stacja Kontroli Pojazdéw byta na biezaco informowana, poprzez program firmy
NORCOM, o wszelkich wprowadzonych zmianach funkcjonalnosci i poprawkach
systemu CEPIK, a takze o jego niedostepnosci.

Diagnosta wyjasnit, ze w zwigzku z wykorzystywaniem programu informatycznego
firmy NORCOM, stuzacego do obstugi badan technicznych i komunikacji z bazg
CEPIK, wszelkie powiadomienia o zmianach dotyczacych funkcjonalnosci programu
otrzymywat za poSrednictwem tego wiasnie oprogramowania. Czynno$¢ ta
dokonywata sie¢ w trakcie pierwszego logowania w ciggu dnia do wskazanego
programu. Korzystat réwniez z opracowania ,NIEZBEDNIK DIAGNOSTY", ktére
zawierato stan prawny przepiséw na luty 2023 r.

(akta kontroli: tom |, str. 41-42)

5. Wykorzystywane przez Stacje Kontroli Pojazdéw oprogramowanie firmy
NORCOM automatycznie zliczato wykonane badania techniczne pojazdéw oraz
naliczato optaty wynikajace z poszczegodlnych, wykonywanych przez diagnoste
czynno$ci. Za pomocg tego samego oprogramowania diagnosta tworzyt miesieczny
raport pn. ,Sprawozdanie z optat ewidencyjnych pobranych i przekazanych na
rachunek funduszu — Centralna Ewidencja Pojazddw i Kierowcow”. W sprawozdaniu
tym  wymieniane  byly czynnoSci  podlegajagce  optacie  ewidencyjnej,
tj. przeprowadzenie badania technicznego pojazdu oraz odczyt wskazania
drogomierza, liczbe takich badan, a takze warto$¢ przekazywanych optat z tego tytutu.
Sprawozdanie to wysytane byto do ministra wtasciwego w sprawach cyfryzacji za
posrednictwem elektronicznej Platformy Ustug Administracji Publicznej (ePUAP).

Weryfikacja opfat ewidencyjnych pobranych przez SKP w maju 2023 r. wykazata, ze
optaty te naliczone zostaty prawidtowo oraz terminowo przekazane w kolejnym
miesigcu na rachunek Funduszu CEPIK.

(akta kontroli: tom |, str. 43-98)

6. W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 maja 2023 r. Stacja Kontroli Pojazdéw nie
w kazdym przypadku wywigzywata sie z obowigzkdéw, o ktorych mowa w §§ 5 6
rozporzadzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie optaty
ewidencyjnej stanowigcej przychod Funduszu - Centralna Ewidencja Pojazdéw
i Kierowcow'0, tj. terminowego, do 10. dnia kolejnego miesigca, przekazania

9 AUTOMEX Centrum Motoryzacii, Piotr Gebi$, Tarnéw 2023.

10 Dz. U. poz. 1857. Dalej: rozporzadzenie w sprawie optaty ewidencyjnej. Utracito moc z dniem 1 lipca
2023 r. na podstawie art. 1 pkt 4 lit. h ustawy z dnia 26 maja 2023 r. 0 zmianie ustawy - Prawo o ruchu
drogowym oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. poz. 1123). Wcze$niej obowigzywaty rozporzadzenia
Ministra Cyfryzaciji z: 2 kwietnia 2022 . (Dz. U. poz. 738), 30 grudnia 2019 . (Dz. U. poz. 2546), 10 lipca
2019 r. (Dz. U. poz. 1288), 30 sierpnia 2016 . (Dz. U. poz. 1377, ze zm.).
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

pobranych opfat ewidencyjnych na rachunek bankowy Funduszu CEPIK, a takze
rozliczenia tych optat, co szerzej opisano w sekcji Stwierdzone nieprawidtowoSci.

(akta kontroli: tom |, str. 43-98)

7. W latach 2020-2022 Starostwo Powiatowe w Otawie na podstawie art. 83b ust. 2
pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. — Prawo o ruchu drogowym?!, czterokrotnie
skontrolowato SKP, tj. we wrzesniu 2019 r., w lutym 2020 r., w lutym 2021 r. i w lutym
2022 r. W przypadku kazdej z tych kontroli kontrolujacy nie przedstawili w protokole
zalecen i wnioskow pokontrolnych, w tym dotyczacych naliczania i odprowadzania
opfat ewidencyjnych na rzecz Funduszu CEPIK.

(akta kontroli: tom I, str. 99-133)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujaca nieprawidtowosc:
Stacja Kontroli Pojazdéw nie wywigzata sie nalezycie z obowigzkéw, o ktdrych mowa
w §§ 5 i 6 rozporzadzenia w sprawie optaty ewidencyjnej, tj. przekazania pobranych
opfat ewidencyjnych na rachunek bankowy Funduszu CEPIK, a takze wystania do
Ministra Cyfryzacji sprawozdania z pobranych i przekazanych optat ewidencyjnych
w terminie do 10. dnia miesigca nastepujacego po miesigcu, w ktorym pobrano optaty
ewidencyjne.
Opdznienia w ptatnosciach dokonywanych przez Stacje Kontroli Pojazdéw na rzecz
Funduszu CEPIK dotyczyty optat ewidencyjnych pobranych we wrzes$niu 2022 r., oraz
w lutym, marcu i kwietniu 2023 r. na faczna kwote 950,0 zt, a przekazanych
odpowiednio 13 pazdziernika 2022 r., 24 marca 2023 r., 14 lipca 2023 r. i 14 lipca
2023 r., tj. z opdznieniem wynoszacym odpowiednio 3, 14, 85 i 65 dni. Natomiast
opdznienia w wystaniu do ministra wtasciwego w sprawach cyfryzacji miesiecznych
sprawozdan z optat ewidencyjnych pobranych i przekazanych na rachunek Funduszu
CEPIK, dotyczyty marca i kwietnia 2022 r., oraz stycznia, marca i kwietnia 2023 r.
Sprawozdania za ww. miesigce zostaty wystane odpowiednio 12 kwietnia 2022 r., 11
maja 2022 r., 13 lutego 2023 r., 11 kwietnia 2023 r. i 16 maja 2023 r., {j. z opdznieniem
wynoszacym odpowiednio 2, 1, 3, 1 6 dni.
Diagnosta wyjasnit, ze wszystkie sprawozdania generowane byly z systemu
informatycznego o czasie i przekazywane do ksiegowej. Natomiast ksiegowa
wyjasnita, ze opOznienia w pfatnosciach i wysytkach sprawozdan wynikaty z jej
wymiaru i planu pracy (1/8 etatu) oraz nieobecnosci spowodowanej urlopem.

(akta kontroli: tom |, str. 85-98)

IV. Uwagii wnioski

W zwigzku z wejsciem w zycie z dniem 1 lipca 2023 r., art. 1 pkt 7 i pkt 8 lit. a ustawy
z dnia 26 maja 2023 r. 0 zmianie ustawy — Prawo o ruchu drogowym oraz niektorych
innych ustaw'? i zniesieniem opfat ewidencyjnych pobieranych dotychczas przez
stacje kontroli pojazdéw za przeprowadzenie badania technicznego pojazdu oraz
dokonanie odczytu drogomierza, Najwyzsza Izba Kontroli nie formutuje uwag ani
wnioskow w tym zakresie.

" Dz.U.z2023r. poz. 1047, ze zm.
12Dz. U. poz. 1123.



Prawo zgtoszenia
zastrzezen

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK we Wroctawiu. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Wroctaw, 31 sierpnia 2023 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura we Wroctawiu

Kontroler Dyrektor
Waldemar Zimoch z up. p.o. Wicedyrektor
Gtowny specjalista kontroli Artur Urban
panstwowej
....................... L
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